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Gottfrieding - lebenswert fur alle Generationen

Die niederbayerische Gemeinde Gottfrieding liegt im schonen Isartal im Landkreis Dingolfing-Landau. lhre 2.200 Einwohner verteilen sich auf
13 Ortsteile, die sich durch ihre hohe Lebens- und Wohnqualitat auszeichnen. Mit der Nachbargemeinde Mamming bildet Gottfrieding eine
Verwaltungsgemeinschaft.

Das Isartal mit seinen sanften Hugeln wartet mit beeindruckenden Auwaldern und Schutzgebieten. Die landschaftlich reizvolle Umgebung ladt zu
ausgedehnten Spaziergangen und vielen weiteren Outdoor-Aktivitaten ein. Gottfrieding selbst erfreut sich bei jungen Familien und Senioren als
Wohnort groRer Beliebtheit. Der Ort bietet allen Generationen vielfaltige Moglichkeiten der Freizeitgestaltung. Zahlreiche Vereine, wie der Angel-
verein, der Obst- und Gartenbauverein und Sportvereine, sind sehr angesehen bei der Bevolkerung. Eigene Seniorenbeauftragte stehen der
alteren Generation mit Rat und Tat zur Seite und organisieren Seniorennachmittage und -ausflige.

Die Bedurfnisse des taglichen Bedarfs konnen vor Ort gedeckt werden. ; J.r":#'——'v_ o el $ 0
Der Generationenpark entsteht unmittelbar an der Grenze zur Kreisstadt : g - ' F ' :

Dingolfing, wo sich auch weitere Geschafte und der Bahnhof befinden.
Das Stadtzentrum Dingolfing ist lediglich vier Kilometer entfernt.
Gottfrieding ist durch einen direkten Anschluss an die Autobahn A 92
hervorragend an die Stadte Landshut, Straubing, Deggendorf, Regensburg
und Munchen angebunden. Dank guter Busverbindungen bendtigen die
Einwohner nicht zwingend ein eigenes Fahrzeug.

Isar bei Gottfrieding
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Anbindung

Supermarkt, Backer, Dingolfing 4 km
Bankautomat, direkt Mamming 7 km
Tankstelle MEEHIE Landau a.d. Isar 14 km
Post 010 Landshut 33 km
Metzger S Plattling 33 km
Bushaltestelle 400 m Straubing 36 km
Restaurant 500 m Deggendorf 42 km
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Appartements in Gottfrieding

Im Generationenpark in Gottfrieding entstehen neben dem Appartementhaus auch ein Pflegeheim, ein Betreutes Wohnen und ein Barrierefreies
Wohnen. Im Appartementhaus sind 73 volimdblierte Appartements mit Wohnflachen zwischen 23 - 34 m2 geplant. Die Appartements werden stil-
voll, modern und 6kologisch im KfW-40-Effizienzhaus-Standard (Erneuerbare-Energien-Klasse) - eine nachhaltige und besonders energiesparende
Bauweise.

Wasch- und

eI Weitlaufige (TG-)Stellplatze

Auflenanlage mit Vorrustung

Barrierefrei,
Fahrradraum

und Fahrrad-
stellplatze

Aufzuge

mit Sitzmog- fur
lichkeiten e-Ladestation

Ausstattung der Appartements

Volimdbliert je nach Appartementtyp, u. a. mit: » Anschlusse fur Telefon, TV und Internet
P Kichenzeile mit Elektrogeraten » Klingel- und Haussprechanlage
Bett » FuRbodenheizung

>
b Kleiderschrank
>
b

Sideboard und Regal Weitere Vorteile:

Schreibtisch mit Utensilienschrank und b Eigenes Bad pro Appartement

Schreibtischstuhl P Briefkastenanlage

v

Sessel P MuUnzwaschmaschinen und Trockner in den

» Vorhéange Wasch- und Trockenraumen

» Deckenleuchten » Mdllraum

» Highspeed-Internet via Glasfaserkabel
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- Perfekt fur Singles, Studenten,
Auszubildende, Senioren oder
als Zweitwohnsitz




Musterappartement in Gottfrieding
Abbildungen unverbindlich und nicht detailgetreu.
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Lageplan
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Abbildungen unverbindlich und nicht detailgetreu.
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1. Obergeschoss
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2. Obergeschoss
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Abbildungen unverbindlich und nicht detailgetreu.
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3. Obergeschoss

22 Abbildungen unverbindlich und nicht detailgetreu.



Musterappartement in Gottfrieding
Abbildungen unverbindlich und nicht detailgetreu.
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Untergeschoss
Betreutes Wohnen,

Barrierefreies Wohnen,

Appartement-Gebaude

TG 104
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TG 62

TG 11

TG 200

TG 199
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TG 198

TG 158
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TG a1

TG 220

TG 219

TG 218

TG 247

TG 216

TG 215

TG 214
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TG 227
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TG 238
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TG 243
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Abbildungen unverbindlich und nicht detailgetreu.



Appartementtypen

Appartementtyp 1 Appartementtyp 2
1-Zimmer-Appartement inkl. Abstellraum 1-Zimmer-Appartement

Zum Beispiel Zum Beispiel
Appartement 1: Appartement 2:
Wohnen/Schlafen 15,21 m? Wohnen/Schlafen 15,43 m?
Kochen 10,72 m? Kochen 4,32 m?
Bad 3,41 m? Bad 3,41 m?
Abstellraum 2,16 m? Gesamtfliache 23,16 m?2
Gesamtflache 31,50 m?
Kaltmiete 475,-€ Kaltmiete 350,-€
Nebenkosten 100,-€ Nebenkosten 75,-€
Gesamt/Monat 575,- € Gesamt/Monat 425,.- €
Ahnlicher Grundriss: Ahnlicher Grundriss:
20, 40, 60 3-10, 12-16, 18-19, 21-29, 31-35,
mit geringer Gréf3en- und Miet- 38-39, 41-49, 51-55, 58-59, 61-
preisabweichung 65, 68-71

18 Abbildungen beispielhaft, unverbindlich und nicht

detailgetreu.



Appartementtyp 3

1-Zimmer-Appartement

Zum Beispiel
Appartement 11.:

Wohnen/Schlafen/
Kochen
Bad

Gesamtflache

Kaltmiete
Nebenkosten
Gesamt/Monat

Ahnlicher Grundriss:
30, 50

24,66 m?
3,41 m?

28,07 m?

425,-€
90,-€
515,-€

Appartementtyp 4

1-Zimmer-Appartement

Zum Beispiel
Appartement 17:

Wohnen/Schlafen
Kochen
Bad

Gesamtflache

Kaltmiete
Nebenkosten
Gesamt/Monat

Ahnlicher Grundriss:

37,57,73

14,92 m?
6,21 m?
3,41 m?

24,45 m?

370,-€
80,-€
450,-€

Abbildungen beispielhaft, unverbindlich und nicht 19
detailgetreu.
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Appartementtyp 5

1-Zimmer-Appartement

Zum Beispiel
Appartement 36:

Wohnen/Schlafen
Kochen
Bad

Gesamtflache

Kaltmiete
Nebenkosten
Gesamt/Monat

Ahnlicher Grundriss:

56, 72

16,66 m?
7,32 m?
3,41 m?

27,39 m?

415,-€
90,-€
505,- €

Appartementtyp 6

1-Zimmer-Appartement

Appartement 66:

Wohnen/Schlafen
Kochen
Bad

Gesamtflache

Kaltmiete
Nebenkosten
Gesamt/Monat

21,19 m?
9,52 m?
3,41 m?

34,12 m?

515,- €
110,-€
625,- € 5%

Abbildungen beispielhaft, unverbindlich und nicht
detailgetreu.



Appartementtyp 7
1-Zimmer-Appartement

Appartement 67:

Wohnen/Schlafen
Kochen
Bad

Gesamtflache

Kaltmiete
Nebenkosten
Gesamt/Monat

18,40 m?
7,71 m?
3,41 m?

29,52 m?

445-€
95, €
540,- €

Aufenstellplatz: 35,- € (inkl. NK)
Aufienstellplatz rollstuhigerecht: 40,- € (inkl. NK)

Tiefgaragenstellplatz: 60,- € (inkl. NK)
Tiefgaragenstellplatz rollstuhlgerecht: 65,- € (inkl. NK)

Abbildungen beispielhaft, unverbindlich und nicht
detailgetreu.
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Die wichtigsten Daten in Kurze

Barrierefrei
innen und

Mietbeginn
15.09.2022
auBen

End-Energiebedarf dieses Gebaudes
44 KWh / (m?a)

Hochwertige
Ausstattung,
Komplett-
moblierung

)i .o o EIEE

0 25 50 75 100 125 150 175
W

A 17 kWh / (m?a)

Primar-Energiebedarf dieses Gebaudes

22

225 —»250

Mobilitat
(rollstuhlgerechte)

TG-Stellplatze,
Fahrradraum

Technik

Moderne

Umwelt

Energiesparende
Kommunikations-
technik,
Highspeed-Internet

Bauweise,
KfW-40-
Effizienzhaus

Die wichtigsten Daten gemafd EnEV:

» Art des Energieausweises: Energiebedarfsausweis
» Fertigstellung: Sommer 2022

» Wesentlicher Energietrager der Heizung: Pellet

» Wert des Energiebedarfs: 44 kWh/(m?2a)

» Energieeffizienzklasse: A






Modern, funktionell
und umweltfreundlich

ERLBAU Deggendorf GmbH & Co. KG

Oberer Stadtplatz 18 Telefon: 0991 370 60 - 8882

94469 Deggendorf E-Mail: vermietung@erl.de Internet: www.erl.de




